
令和４年 しまだしこどもかん

1月号 こどもかんだより

島田市こども館 島田市本通三丁目３－３ おび・りあ４階 ☎０５４７‐３４‐３３４１ ＦＡＸ０５４７‐３５‐１８５２

こども館行事予定

申し込み お問い合わせ ： 島田市こども館活動室

０５４７－３５－００６３

受付時間 ： １０：００～１７：００
（受付はご本人分のみとなります）

島田市こども館

ホームページ

こども館ご利用にあたってのお願い

◆プレイルームぼるねのご利用人数は、現在各時間帯先着１００名様としております。

チケット販売時間 ： 土・日・祝９：３０～ 平日９：４５～

電話予約等は行っておりません。直接ご来館いただき、ご購入ください。

◆当面の間、プレイルームは①１０：００～１２：００ ②１２：３０～１４：３０ ③１５：００～１７：００の

３回とし、１７：００で閉館させていただきます。

◆入場前に、検温及びアルコール消毒をお願いします。

（３７．５度以上ある方、また咳等の症状のある方は入館をご遠慮ください）

◆館内（４階フロアすべて）での水分補給を除く飲食はご遠慮ください。

◆ご来館の際はマスクの正しい着用をお願いいたします。

◆小学生のみで利用される場合は、緊急連絡先の記入が必要です。

通っている小学校名・確実に連絡のとれる電話番号をお知らせください。

◆学校で感染症が流行し、学級閉鎖となった場合、対象の児童は疾病の症状がなくても入館はできません。

あけましておめでとうございます
新しい年を迎える喜びと共に、新型コロナウイルス感染症の対策に少しずつ光が差し始めてきました。

静岡県に感染者が０人というニュースが入るとホッとします。我慢から辛抱へ、みんなのがんばりが

道を開いていく力となり、笑顔が新たな希望を連れてきてくれています。ただ、コロナウイルスの

新しい株も出てきていますので、まだまだ油断はできません。安心安全に気を配りながら、

みなさんの元気の出る場所になれるよう、こども館は今年も楽しさをお届けします。

島田市こども館 館長

日時 ： 令和 ４年 １月８日(土) １０：３０～１１：４０

集合 ： １０：１５～ 受付

場所 ： こども館 多目的室

対象 ： 年少児～小学生

※未就学児は保護者と一緒にご参加ください。

定員 ： 先着 ５０名 参加無料 要申し込み

‐ プログラム ‐

第１部

「おのちゃんマンの大マジックショー‼」

第２部

おなまえビンゴゲーム
共催：しまだ中央母親クラブ

※ 遅れてのご入場はご遠慮ください

※ キャンセル・欠席の場合は必ずご連絡ください。

笑いと不思議が満載のマジシャン「おのちゃんマン」

おのちゃんマンのマジックで、笑顔いっぱいの

一年を迎えましょう♪



日 曜日

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 ※２

7 金

8 土 ※３

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金 ※３

15 土

16 日

17 月

18 火 ※３

19 水

20 木 ※２

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水 ※３

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

成人の日

１月

行事予定

休館日

休館日

休館日

親子体操

新春お楽しみ会

あそびのひろば

おはなしでてこい

休館日

ベビーマッサージ

幼児クラブ

休館日

休館日

すくすくタイム

日 時 ： １月２６日（水）10：30～11：30

場 所 ： こども館多目的室

対 象 ： ０～３歳児親子

講 師 ： 人形劇団わにこ（にわ ちえこさん）

演目 1．いもむしちゃん

2．さかなちゃん

3．お花ひらひら

定 員 ： 先着５０人

島田市こども館 島田市本通三丁目３－３ おび・りあ４階 ☎０５４７‐３４‐３３４１ ＦＡＸ０５４７‐３５‐１８５２

こども館行事予定

※１ 島田市内（初倉地区を除く）小学生のみ

申込み可能

※２ 会員のみ参加可能

※３ 要申込み

●各イベント・行事は申し込み多数の場合

抽選となる場合がございます。

新春お楽しみ会は

おもてをごらんください

令和４年度 幼児クラブ・親子体操教室

の募集が始まります

対象 ： 平成３１年４月２日～令和２年４月１日生まれ

（初倉地区を除く島田市在住の方）

※他施設の講座と重なる方・途中から

幼稚園等へ通う予定の方はご遠慮ください

＊ 詳しくは２月号でご案内します。

すくすくタイム

「親子で楽しむ人形劇」

１月 ８日（土） 新春お楽しみ会 共催

定例会

１月 ２６日（水） すくすくタイム 協力

しまだ中央母親クラブ

あそびのひろば

日 時 ： １月１２日（水）15：00～16：30

対 象 ： 小学生

場 所 ： こども館活動室

大型かるた・ふくわらい・けん玉など、お正月ならではの

あそびを楽しみましょう♪

☆乳児（０～３歳）向けの

「人形劇団わにこ」さん。

明るいお部屋で身近に触れることが

できる人形劇です。

お子さんの人形劇デビューを親子で

楽しみましょう♪


